
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

デイサービス虹ニュース 
おたより

 

～ と が動く元気が見える ～ 

感染対策の強化 
2 月初旬のデイサービス虹における新型コロナウイルス感染症の発生により、ご利用者様はじめ

多くの関係者の皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。デ

イサービス虹では今回の経験を踏まえ、お越しいただいた皆様に安心してお過ごしいただけるよう

に、下記のように感染防止対策の強化に全力で努めてまいります。皆様にはご不便をおかけするこ

ともありますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いします。 

 

新たな感染対策の一例 

・４人掛けテーブルを３人掛けに変更 

・食事中は「黙食」、食後は「マスク着用」の啓発 

・入浴脱衣室の入室人数の制限。（一人ひとりの間隔をとるために） 

・利用当日の健康チェック表の活用（ご利用者様および同居家族様を含めた健康チェック） 

・フロアの換気回数追加（２時間ごと→１時間ごと） 

・利用者様、職員ともにアルコールによる手指消毒の徹底 など 

   ※近隣の感染状況に合わせて随時見直しをおこなっていきます 

 

 

 

 

 

 

なないろ体操も感染対策を強化します！！ 
①お隣りの方としっかり距離（1.8ｍ）を保てるように椅子の設置位置を固定化 

②参加される皆さんが同じ方向を向くように席を配置 

③一度に参加・実施できる人数の上限を 8 名までとします。また体操の内容を 

見直し、運動効果を保ったうえで時間を短縮しました。このことにより長時間 

の密集を回避します。 

 

 
（福）近江ちいろば会【 ぼだいじデイサービスセンター虹 】  TEL ： 0748-74-3901 

ホームページ https://chiiroba.jp/     「 Facebook もやってます！！ 」 
 


